

Código	CanPres	Ud	Resumen
--------	---------	----	---------

Pres *ImpPres*

Presupuesto				LICITACIÓN		INSTALACIONES NEGRATIN		IMESAPI, S.A.		INDUTEC INSTALACIONES, S.A.	
Código	CanPres	Ud	Resumen	Pres	ImpPres	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
LOTE 04			INSTALACIÓN RED SANEAMIENTO - APARATOS SANITARIOS - ACCESORIOS		159.296,54						
13.9			DERIVACIONES INDIVIDUALES		12.466,75						
ISD005	383,20	M	RED PEQUEÑA EVACUACIÓN DE PVC, SERIE B, DE 40 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA.	6,55	2.509,96	10,52	4.031,26	6,55	2.509,96	5,158158976	1.976,61
ISD005b	61,80	M	RED PEQUEÑA EVACUACIÓN DE PVC, SERIE B, DE 50 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA.	7,47	461,65	10,77	665,59	7,47	461,65	5,946749696	367,51
ISD005c	3,60	M	RED PEQUEÑA EVACUACIÓN DE PVC, SERIE B, DE 75 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA.	9,59	34,52	13,04	46,94	9,59	34,52	7,562714287	27,23
ISD005d	78,00	M	RED PEQUEÑA EVACUACIÓN DE PVC, SERIE B, DE 90 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA.	12,04	939,12	14,34	1.118,52	12,04	939,12	9,48894408	740,14
ISD005e	312,60	M	RED PEQUEÑA EVACUACIÓN DE PVC, SERIE B, DE 110 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA.	14,09	4.404,53	15,85	4.954,71	14,09	4.404,53	10,85928205	3.394,61
ISD005f	159,00	M	RED PEQUEÑA EVACUACIÓN DE PVC, SERIE B, DE 125 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA.	15,90	2.528,10	18,04	2.868,36	15,90	2.528,10	12,53988523	1.993,84
E03OCPO40	60,60	M	RED PEQUEÑA EVACUACIÓN DE PVC, SERIE B, DE 160 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA.	24,52	1.485,91	19,93	1.207,76	24,52	1.485,91	19,36571966	1.173,56
ISD008	6,00	UD	BOTE SIFÓNICO DE PVC D=110 MM	17,16	102,96	24,28	145,68	17,16	102,96	13,80680147	82,84
L008.01			APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS		112.832,36						
E21ALM040	73,00	UD	LAVABO 1 SENO 60X48 BLANCO GRIFO MONOMANDO	379,44	27.699,12	212,45	15.508,85	379,44	27.699,12	339,99895	24.819,92
E21ALS020	7,00	UD	LAVABO MINUSVÁLIDOS C/APOYO CODO5 GRIFO GERONTOLÓGICO	665,04	4.655,28	272,05	1.904,35	665,04	4.655,28	562,3556778	3.936,49
E21AWV010	1,00	UD	VERTEDERO PORC.48X50 G.PARED	254,15	254,15	205,2	205,20	254,15	254,15	204,26	204,26
CONTR.131	3,00	UD	LAVAMANOS MURAL	236,17	708,51	192,15	576,45	236,17	708,51	222,3567278	667,07
E21AM010	4,00	UD	PLATO DE DUCHA MINUSVÁLIDOS 90X90 G.MMDO.	331,34	1.325,36	328,75	1.315,00	331,34	1.325,36	277,945901	1.111,78
E21ATCO30	22,00	UD	BIDÉ C/TAPA SUSPENDIDO PORCELANA VITRIFICADA BLANCA	316,66	6.966,52	340,68	7.494,96	316,66	6.966,52	268,896508	5.915,72
D40130	7,00	UD	JUEGO ACCES. INODORO MINUSVALIDO	113,35	793,45	119,83	838,81	113,35	793,45	98,25064715	687,75
E21MA030	22,00	UD	CONJ.ACCESORIOS METAL CROMADO	228,43	5.025,46	286,29	6.298,38	228,43	5.025,46	197,794066	4.351,47
E21MC110	4,00	UD	ASIDERO DOBLE EN ESCUADRA P/BAÑO NYLON/AL	232,72	930,88	75,5	302,00	232,72	930,88	196,5012943	786,01
E21MA040	7,00	UD	ESPEJO RECLINAB.MINUSV.7000X600 MM.	346,79	2.427,53	183,46	1.284,22	346,79	2.427,53	217,1856411	1.520,30
E21ADG020	22,00	UD	PLATO DE DUCHA "IN SITU" 90X140CM	854,96	18.809,12	790,05	17.381,10	854,96	18.809,12	756,2714287	16.637,97
E21ADA020	4,00	UD	PLATO DUCHA ACRÍLICO 90X90 ANG.G.MMDO.	155,42	621,68	163,83	655,32	155,42	621,68	174,5241759	698,10
E21ADG020M	15,25	M2	PLATO DE DUCHA "IN SITU"	696,55	10.622,39	632,04	9.638,61	696,55	10.622,39	626,9942614	9.561,66
E21ANS050M	37,00	UD	INODORO SUSPENDIDO CISTERNA EMPOTRADA	596,60	22.074,20	412,2	15.251,40	596,60	22.074,20	536,5002443	19.850,51
E21ANS050B	1,00	UD	INODORO CISTERNA EMPOTRADA SERIE INFANTIL	486,58	486,58	302,43	302,43	486,58	486,58	442,13	442,13
E21ANS020M	6,00	UD	INODORO TANQUE BAJO GAMA BÁSICA BLANCO	203,72	1.222,32	205,9	1.235,40	203,72	1.222,32	183,5735776	1.101,44
E21ANS020	7,00	UD	INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO	622,07	4.354,49	299,09	2.093,63	622,07	4.354,49	575,2833945	4.026,98
E21MJA060	28,00	UD	DOSIFICADOR JABÓN MANUAL DE REPISA EMPOTRABLE ACERO INOXIDABLE 1 l	76,24	2.134,72	44	1.232,00	76,24	2.134,72	71,10244202	1.990,87
E21MPPE010	28,00	UD	DISPENSADOR PAPEL HIGIÉNICO ESTÁNDAR 2 ROLLOS ACERO BLANCO	29,08	814,24	53,55	1.499,40	29,08	814,24	29,73374848	832,54
E21MPB010	28,00	UD	DISPENSADORES TOALLA BOBINA PLÁSTICO ABS BLANCO/FUMÉ D=145 mm	32,37	906,36	40,82	1.142,96	32,37	906,36	28,44097681	796,35
13.7			BAJANTES		9.761,18						
ISB010a	93,47	M	BAJANTE INTERIOR INSONORIZADA RED AGUAS RESIDUALES, TUBO DE POLIPROPILENO, DE 110 MM	18,14	1.695,55	22,43	2.096,53	18,14	1.695,55	16,41820025	1.534,61
02.01.01.02	80,24	M	BAJANTE INTERIOR INSONORIZADA RED AGUAS RESIDUALES, TUBO DE POLIPROPILENO, DE 125 MM	21,20	1.701,09	33,53	2.690,45	21,20	1.701,09	19,13302076	1.535,23
ISB010i	35,00	M	BAJANTE INTERIOR INSONORIZADA RED AGUAS PLUVIALES, TUBO DE POLIPROPILENO, DE 75 MM	11,09	388,15	16,75	586,25	11,09	388,15	9,954341883	348,40
ISB010d	160,00	M	BAJANTE INTERIOR INSONORIZADA RED AGUAS PLUVIALES, TUBO DE POLIPROPILENO, DE 90 MM	21,80	3.488,00	21,22	3.395,20	21,80	3.488,00	19,65012943	3.144,02
ISB044	2,00	UD	TERMINAL DE VENTILACIÓN DE PVC, DE 90 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA CON ADHESIVO.	15,08	30,16	72,64	145,28	15,08	30,16	13,63874115	27,28
ISB044a	15,00	UD	TERMINAL DE VENTILACIÓN DE PVC, DE 110 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA CON ADHESIVO.	5,23	78,45	81,55	1.223,25	5,23	78,45	5,171086692	77,57
ISB044b	1,00	UD	TERMINAL DE VENTILACIÓN DE PVC, DE 160 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA CON ADHESIVO.	6,56	6,56	98,1	98,10	6,56	6,56	5,946749696	5,99

ISB020	120,00	M	BAIANTE CIRCULAR DE PVC CON OXIDO DE TITANIO DE 100 MM	12,75	1.530,00	22,21	2.665,20	12,75	1.530,00	11,63494506	1.396,19
ISB040a	40,00	M	TUBERIA PARA VENTILACION PRIMARIA DE LA RED DE EVACUACION DE AGUAS DE 90 MM	15,30	612,00	21,83	873,20	15,30	612,00	13,85851234	554,34
02.01.01.03	8,00	UD	TERMINAL DE VENTILACIÓN DE PVC, DE 110 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA CON ADHESIVO.	14,00	112,00	81,55	652,40	14,00	112,00	12,79844396	102,39
02.01.01.04	6,00	UD	TERMINAL DE VENTILACIÓN DE PVC, DE 125 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN PEGADA CON ADHESIVO.	19,87	119,22	85,37	512,22	19,87	119,22	18,22808059	109,37
13.5			COLECTORES SUSPENDIDOS		12.130,00						
ISS009	22,55	M	Colector suspendido insonorizado de polipropileno de 75 mm de diámetro, unión con junta elástica.	9,76	220,09	17,67	398,46	9,76	220,09	12,61745153	284,52
ISS010	2,05	M	COLECTOR SUSPENDIDO INSONORIZADO DE POLIPROPILENO, DE 90 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN CON JI	15,31	31,39	21,83	44,75	15,31	31,39	19,79233431	40,57
ISS010b	32,66	M	COLECTOR SUSPENDIDO INSONORIZADO DE POLIPROPILENO, DE 110 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN CON	16,92	552,61	22,43	732,56	16,92	552,61	21,87369671	714,39
ISS010c	67,70	M	COLECTOR SUSPENDIDO INSONORIZADO DE POLIPROPILENO, DE 125 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN CON	21,69	1.468,41	34,15	2.311,96	21,69	1.468,41	28,04021759	1.898,32
ISS010d	114,70	M	COLECTOR SUSPENDIDO INSONORIZADO DE POLIPROPILENO, DE 160 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN CON	30,96	3.551,11	44,64	5.120,21	30,96	3.551,11	40,024211	4.590,78
ISS010e	64,33	M	COLECTOR SUSPENDIDO INSONORIZADO DE POLIPROPILENO, DE 200 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN CON	61,21	3.937,64	94,19	6.059,24	61,21	3.937,64	79,13055411	5.090,47
ISS010f	13,62	M	COLECTOR SUSPENDIDO INSONORIZADO DE POLIPROPILENO, DE 250 MM DE DIÁMETRO, UNIÓN CON	98,19	1.337,35	152,74	2.080,32	98,19	1.337,35	126,9372506	1.728,89
ISS010MONT	180,00	M	MONTAJE COLECTOR SUSPENDIDO INSONORIZADO DE POLIPROPILENO, Ø entre 75 y 125mm (SIN INCL	5,73	1.031,40	12,03	2.165,40	5,73	1.031,40	7,407581687	1.333,36
13.6			SUMIDEROS Y REJILLAS		10.661,75						
ASIO20	39,00	UD	SUMIDERO SIFÓNICO EXTENSIBLE DE PVC, DE SAL. HOR. DE 40/50 MM DE DIÁMETRO, C/REJILLA DE PV	11,25	438,75	33,71	1.314,69	11,25	438,75	12,28133089	478,97
ASIO50	210,00	M	CANAleta PREFABRICADA DE HORMIGÓN POLÍMERO, DE 1000 MM X 100 MM X 85 MM C/CON REJILI	40,52	8.509,20	74,18	15.577,80	40,52	8.509,20	45,24700856	9.501,87
UAI010	20,00	M	SUMIDERO LONGITUDINAL DE FABRICA CON REJILLA DE ACERO GALVANIZADO CLASE A-15	85,69	1.713,80	151,86	3.037,20	85,69	1.713,80	94,37233213	1.887,45
13.8			CANALONES		1.444,50						
ISC010	90,00	M	CANALÓN TRAPECIAL DE PVC CON ÓXIDO DE TITANIO DE 140X111 MM,	16,05	1.444,50	27,04	2.433,60	16,05	1.444,50	20,68	1.861,20

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE N°3(SIN IVA)	159.296,54	157.413,56	159.296,54	147.941,80
Impuesto sobre el Valor Añadido	33.452,27	33.056,85	33.452,27	31.067,78
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE N°3 (CON IVA)	192.748,81	190.470,41	192.748,81	179.009,58

OK

OK

OK

OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

Media	154.883,97	1,63%	2,85%	-4,48%
% respecto al presupuesto base de licitación		-1,18%	0,00%	-7,13%
Cuando concurren tres licitadores, las que sean inferiores en más de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. En cualquier caso, cuando el número de ofertas sea igual o inferior a tres, se considerará que la oferta incurre en este supuesto (es anormalmente baja) si la baja es superior a 25 unidades porcentuales con respecto al presupuesto base de licitación				

PUNTUACIÓN TOTAL

Precio: noventa y cinco por ciento (95 %). Se atribuirán hasta un máximo de **noventa y cinco (95) puntos** al ofertante cuya proposición, sea más baja, con un mínimo de cero puntos, valorándose a los demás conforme a la siguiente fórmula:

$$P_x = P_{m.a.x} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{m.b}}{O_{m.b}} \right]$$

Compromiso de mantenimiento (5%)

88,60	92,32	100,00
--------------	--------------	---------------

88,60	87,32	95,00
--------------	--------------	--------------

157.413,56

159.296,54

147.941,80

0	5	5
---	---	---

se otorgarán cinco (5) puntos a la empresa que incluya en su oferta el compromiso de realización de mantenimiento y conservación de la instalación, sin coste adicional alguno, de la instalación durante 2 años tras su legalización y puesta en funcionamiento. Las ofertas que no incluyan dicho servicio no recibirán puntuación con arreglo a este criterio

NO	SI	SI
----	----	----